STADT Bedburg

Der Ausschussvorsitzende

Beschluss

zur 29. Sitzung des Rates

am Dienstag, den 03.07.2018.

Sitzungsbeginn: 18:05 Uhr Sitzungsende: 21:36 Uhr

TOP Betreff

2 Durchführung einer Spendensammlung für soziale Zwecke und Festlegung der Verwendung

Herr Coumanns regt an, den Spendenbetrag der Kinderfeuerwehr der Stadt Bedburg zukommen zu lassen.

Herr Becker schlägt vor, den Spendenbetrag dem Behinderten-Freundeskreis Bedburg zu übermitteln.

Herr Stefan Merx empfiehlt, den Spendenbetrag je zur Hälfte der Bedburger Tafel sowie dem Tierheim zugutekommen zu lassen.

Schließlich verständigt man sich fraktionsübergreifend darauf, durch die Spendengelder zu 50 % die Kinderfeuerwehr sowie zu 50 % den Behinderten-Freundeskreis zu begünstigen.

Beschluss:

Der Rat der Stadt Bedburg beschließt, die Spendensammlung 2018 (450,- €) zu 50 % der Kinderfeuerwehr der Stadt Bedburg sowie zu 50 % dem Behinderten-Freundeskreis der Stadt Bedburg e.V. zukommen zu lassen.

Abstimmungsergebnis: Einstimmig, 0 Enthaltung(en)